Những ngôi nhà mới cao tầng mọc lên san
sát, các gia đình đều có đầy đủ các trang
thiết bị hiện đại phục vụ cho cuộc sống
hàng ngày... Tôi rất vui mừng, phấn khởi
trước sự đổi thay ấy và sẽ ở lại quê nhà lập
nghiệp để đóng góp cho sự phát triển của
quê hương.

Ông Đỗ Văn Vẻ, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh

Dịp tết Nguyên đán Quý
Mão 2023, các doanh nghiệp
trên địa bàn tỉnh đã tặng
39.000 suất quà trị giá trên 16
tỷ đồng cho các gia đình chính
sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo,
công nhân lao động, trẻ em có
hoàn cảnh khó khăn... Năm
2023 dự báo sẽ còn nhiều khó
khăn, thách thức song cộng
đồng doanh nghiệp Thái Bình

Đặc biệt, 10 điểm bắn pháo
hoa trên địa bàn tỉnh trong đêm giao
thừa được bảo đảm an toàn tuyệt đối
về mọi mặt.

Theo thông tin từ Phòng Cảnh sát
giao thông, Công an tỉnh, trong 7 ngày
nghỉ tết Nguyên đán Quý Mão 2023 (20
- 26/1), lực lượng cảnh sát giao thông
toàn tỉnh đã phát hiện, lập biên bản xử
lý 203 trường hợp vi phạm; phạt tiền
trên 1 tỷ đồng; tước 92 giấy phép lái xe.
Trong đó, 105 trường hợp vi phạm nồng
độ cồn.

Toàn tỉnh xảy ra 2 vụ tai nạn giao
thông đường bộ, làm 1 người chết và
bị thương 3 người, giảm 1 vụ so với tết
Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Dịp tết Nguyên đán năm nay, các
hoạt động vận tải đã cơ bản được
phục hồi, hoạt động đi lại, vận chuyển

hàng hóa của người dân sôi động trở
lại như trước khi bị ảnh hưởng của dịch
Covid-19.